МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное

образовательное учреждение
высшего образования

«Санкт-Петербургский политехнический
университет Петра Великого»

(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

П Р И К А З

02.05.2024 № 1194

DIREC TUM -15000-2489349

Об утверждении стоимости
обучения на 2024/2025 учебный
год для обучающихся на условиях
договора в Институте ядерной
энергетики (филиале) ФГАОУ ВО
«СПбПУ» в г. Сосновый Бор

На основании решения Ученого совета ФГАОУ ВО «СПбПУ»

от 22.04.2024, протокол № 4,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить следующую стоимость обучения на осенний и весенний

семестры 2024/2025 учебного года для обучающихся на условиях договора по
образовательной программе высшего образования специалитета 14.05.02
«Атомные станции: проектирование, эксплуатация и инжиниринг» в Институте
ядерной энергетики (филиале) ФГАОУ ВО «СПбПУ» в г. Сосновый Бор
(далее – филиал):

Форма обучения Курс Стоимость обучения в семестр, тыс. руб.

Очная

1 курс 115
2 курс 115
3 курс 114
4 курс 109
5 курс 109
6 курс 109

Очно-заочная

1 курс 42,5
2 курс 41,5
3курс 41
4 курс 40,5
5 курс 40,5
6 курс 40,5

2. Директору филиала Фещенко Е.К.:
2.1. В срок до 01.06.2024 довести до сведения студентов информацию о

стоимости обучения в осеннем и весеннем семестрах 2024/2025 учебного года.

  2

2.2. В срок до 01.09.2024 для всех студентов, обучающихся на условиях
договора, обеспечить заключение дополнительных соглашений об изменении
договора в соответствии с приложениями № 1 (для физических лиц) или № 2
(для юридических лиц).

2.3. Принять меры по соблюдению сроков оплаты обучения в
соответствии с условиями договора:

2.3.1. в осеннем семестре - в срок до 01.09.2024;
2.3.2. в весеннем семестре - в срок до 01.02.2025.
2.4. При выходе студентов из академических отпусков, отпуска по

беременности и родам, отпуска по уходу за ребенком:
2.4.1. заключать дополнительное соглашение об увеличении срока

обучения;
2.4.2. заключать дополнительное соглашение об увеличении стоимости

обучения с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными
характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и
плановый период, со следующего после возвращения учебного года.

2.5. Подписывать только оригиналы дополнительных соглашений.
3. Ответственность за исполнение пункта 2 данного приказа возложить

на директора филиала Фещенко Е.К.
4. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по

образовательной деятельности Панкову Л.В.

Проректор по образовательной деятельности Л.В. Панкова

  3

DIREC TUM -15000-2489349

Проект вносит Согласовано
Т.В. Шептунова (27.04.2024 12:53:38) Е.М. Лимонова (27.04.2024 14:02:59)

В.В. Глухов (02.05.2024 08:52:46)
Е.К. Фещенко (02.05.2024 09:30:25)
Е.О. Шевчук (02.05.2024 09:44:45)
Е.Б. Виноградова (02.05.2024 10:39:40)
Л.В. Панкова (02.05.2024 11:47:37)
___________________________________
___________________________________

Приложение № 1 к приказу от 02.05.2024 № 1194

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № _____________________ о внесении изменений в договор
к Договору об образовании на обучение по образовательным программам высшего образования

от  Дата Договора  № Номер Договора
Санкт-Петербург " Дата " Месяц 2024 год

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский

политехнический университет Петра Великого» (ФГАОУ ВО «СПбПУ»), осуществляющее образовательную деятельность по
образовательным программам высшего образования на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от
19.02.2016, регистрационный номер Л035-00115-78/00096960, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки,
срок действия - бессрочно, и свидетельства о государственной аккредитации от 26.12.2018, регистрационный номер А007-00115-
78/01091621, выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, срок действия - бессрочно, именуемое в
дальнейшем «Исполнитель», в лице проректора по образовательной деятельности Панковой Людмилы Владимировны, действующей на
основании доверенности от «25» января 2024 г. № юр-50/24-д, и Фамилия, имя, отчество (при наличии) Заказчика, именуемый в
дальнейшем «Заказчик», и Фамилия, имя, отчество (при наличии) Обучающегося, именуемый в дальнейшем «Обучающийся»,
совместно именуемые «Стороны», в связи с изданием приказа от 05.04.2024 № 845 «Об утверждении типовых форм договоров на
обучение по образовательным программам высшего образования бакалавриата, специалитета, магистратуры и дополнительных
соглашений к ним», заключили настоящее Дополнительное соглашение (далее – Соглашение) к Договору об образовании на обучение по
образовательным программам высшего образования от Дата договора № Номер Договора (далее - Договор) о нижеследующем:
1. Пункты 3.3 и 3.4 Договора изложить в следующей редакции:

«3.3. Оплата образовательных услуг производится:
3.3.1. в год зачисления на обучение Обучающегося, выполнившего условия приема в ФГАОУ ВО «СПбПУ», в качестве студента, в

течение 5 (пяти) банковских дней с даты издания приказа о зачислении; в последующем оплата обучения производится не позднее даты
начала соответствующего семестра, в соответствии с календарным учебным графиком (для студентов очной и очно-заочной формы
обучения - в срок до 01 сентября и до 01 февраля; для студентов заочной формы обучения - в срок до 01 октября и до 01 марта), за
исключением случаев оплаты образовательных услуг из средств материнского (семейного) капитала (далее – МСК).

3.3.2. при восстановлении на обучение, переводе из другой образовательной организации/выходе из академического отпуска, отпуска
по беременности и родам и отпуска по уходу за ребенком в течение 5 (пяти) банковских дней с момента заключения договора об
образовании/выхода из соответствующего отпуска; в последующем оплата обучения производится не позднее даты начала
соответствующего семестра, в соответствии с календарным учебным графиком (для студентов очной и очно-заочной формы обучения - в
срок до 01 сентября и до 01 февраля; для студентов заочной формы обучения - в срок до 01 октября и до 01 марта), за исключением
случаев оплаты образовательных услуг из средств МСК.

3.4. Оплата образовательных услуг из средств МСК за первый семестр (первый расчетный период) производится не позднее чем в
течение двух месяцев, исчисляемых с даты заключения настоящего Договора, при условии заключения соответствующего
дополнительного соглашения одновременно с Договором. Оплата образовательных услуг из средств МСК за каждый последующий
расчетный период (семестр) производится не позднее одного месяца с даты начала нового семестра при условии заключения
соответствующего дополнительного соглашения до начала оплачиваемого расчетного периода (семестра) (для студентов очной и очно-
заочной формы обучения - в срок до 01 сентября и до 01 февраля; для студентов заочной формы обучения - в срок до 01 октября и до 01
марта).».
2. Во всем, что не предусмотрено настоящим Соглашением, действуют положения Договора.
3. Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью Договора и вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
4. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах (в случаях, когда Заказчик и Обучающийся являются одним лицом – в двух
экземплярах), по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
Исполнитель: Заказчик: Обучающийся:
федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования
«Санкт-Петербургский политехнический
университет Петра Великого» (ФГАОУ ВО
«СПбПУ»)
Место нахождения: 195251, г. Санкт-Петербург,
вн. тер. г. муниципальный округ Академическое,
ул. Политехническая ул., 29 литера Б
Банковские реквизиты:
ИНН 7804040077         КПП 780401001
Получатель: УФК по г. Санкт-Петербургу
(ФГАОУ ВО СПбПУ, л/с 30726Щ45759)
р/с 03214643000000017200 в СЕВЕРО-
ЗАПАДНОМ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК
по г. Санкт-Петербургу, г. Санкт-Петербург
БИК 014030106
к/с 40102810945370000005
КБК 00000000000000000130

Проректор по образовательной деятельности

________________ /Л.В. Панкова/

Согласовано:
Директор института

____________/ Впишите ФИО директора /

Код дохода образовательной программы,
указанной
в п.1.1: 12 __ __ ___

Фамилия, имя, отчество (при наличии)
Заказчика
Дата рождения: Дата рождения
Адрес места жительства: Адрес
паспорт: Серия № Номер
когда и кем выдан: Когда и кем выдан
паспорт (вместе с кодом подразделения)
телефон: Телефон
e-mail: e-mail
Банковские реквизиты (при наличии):
__________________________________

Фамилия, имя, отчество (при наличии)
Обучающегося
Дата рождения: Дата рождения
Адрес места жительства: Адрес
паспорт: Серия № Номер
когда и кем выдан: Когда и кем выдан
паспорт (вместе с кодом подразделения)
телефон: Телефон
e-mail: e-mail
Банковские реквизиты (при наличии):
__________________________________

С Уставом ФГАОУ ВО «СПбПУ», Лицензией, Свидетельством о государственной аккредитации
образовательной программы, указанной в п.1.1 и ее учебным планом, Правилами внутреннего
распорядка обучающихся, Правилами оказания платных образовательных услуг по образовательным
программам в ФГАОУ ВО «Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого»
ознакомлен(а) и согласен.

Настоящим предоставляю Исполнителю бессрочное право на обработку (совершение действий,
предусмотренных пунктом 3 части первой статьи 3 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-
ФЗ "О персональных данных") моих персональных данных, необходимых для организации и
осуществления образовательного процесса ФГАОУ ВО «СПбПУ», а также право на передачу
информации третьим лицам, если это необходимо для поддержания функционирования
информационных систем обеспечения и мониторинга учебного процесса, научной, организационной
и финансово-экономической деятельности университета и в случаях, установленных нормативными
документами вышестоящих органов и законодательством.

Подпись: _________________________ Подпись: _________________________

  5

Приложение № 2 к приказу от 02.05.2024 № 1194

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № _____________________ о внесении изменений в договор
к Договору об образовании на обучение по образовательным программам высшего образования

от  Дата Договора  № Номер Договора
Санкт-Петербург " Дата " Месяц 2024 год

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский

политехнический университет Петра Великого» (ФГАОУ ВО «СПбПУ»), осуществляющее образовательную деятельность по
образовательным программам высшего образования на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от
19.02.2016, регистрационный номер Л035-00115-78/00096960, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки,
срок действия - бессрочно, и свидетельства о государственной аккредитации от 26.12.2018, регистрационный номер А007-00115-
78/01091621, выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, срок действия - бессрочно, именуемое в
дальнейшем «Исполнитель», в лице проректора по образовательной деятельности Панковой Людмилы Владимировны, действующей на
основании доверенности от «25» января 2024 г. № юр-50/24-д, и Фамилия, имя, отчество (при наличии) Заказчика, именуемый в
дальнейшем «Заказчик», и Фамилия, имя, отчество (при наличии) Обучающегося, именуемый в дальнейшем «Обучающийся»,
совместно именуемые «Стороны», в связи с изданием приказа от 05.04.2024 № 845 «Об утверждении типовых форм договоров на
обучение по образовательным программам высшего образования бакалавриата, специалитета, магистратуры и дополнительных
соглашений к ним», заключили настоящее Дополнительное соглашение (далее – Соглашение) к Договору об образовании на обучение по
образовательным программам высшего образования от Дата договора № Номер Договора (далее - Договор) о нижеследующем:
1. Пункт 3.3 Договора изложить в следующей редакции:

«3.3. Оплата образовательных услуг производится:
3.3.1. в год зачисления на обучение Обучающегося, выполнившего условия приема в ФГАОУ ВО «СПбПУ» в качестве студента,

в течение 5 (пяти) банковских дней с даты издания приказа о зачислении; в последующем оплата обучения производится не позднее даты
начала соответствующего семестра, в соответствии с календарным учебным графиком (для студентов очной и очно-заочной формы
обучения - в срок до 01 сентября и до 01 февраля; для студентов заочной формы обучения - в срок до 01 октября и до 01 марта).

3.3.2. при восстановлении на обучение, переводе из другой образовательной организации/выходе из академического отпуска,
отпуска по беременности и родам и отпуска по уходу за ребенком в течение 5 (пяти) банковских дней с момента заключения договора об
образовании/выхода из соответствующего отпуска; в последующем оплата обучения производится не позднее даты начала
соответствующего семестра, в соответствии с календарным учебным графиком (для студентов очной и очно-заочной формы обучения - в
срок до 01 сентября и до 01 февраля; для студентов заочной формы обучения - в срок до 01 октября и до 01 марта).».
2. Во всем, что не предусмотрено настоящим Соглашением, действуют положения Договора.
3. Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью Договора и вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
4. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах (в случаях, когда Заказчик и Обучающийся являются одним лицом – в двух
экземплярах), по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
Исполнитель: Заказчик: Обучающийся:
федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования
«Санкт-Петербургский политехнический
университет Петра Великого» (ФГАОУ ВО
«СПбПУ»)
Место нахождения: 195251, г. Санкт-Петербург,
вн. тер. г. муниципальный округ Академическое,
ул. Политехническая ул., 29 литера Б
Банковские реквизиты:
ИНН 7804040077         КПП 780401001
Получатель: УФК по г. Санкт-Петербургу
(ФГАОУ ВО СПбПУ, л/с 30726Щ45759)
р/с 03214643000000017200 в СЕВЕРО-
ЗАПАДНОМ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК
по г. Санкт-Петербургу, г. Санкт-Петербург
БИК 014030106
к/с 40102810945370000005
КБК 00000000000000000130

Проректор по образовательной деятельности

__________________ /Л.В. Панкова/

Согласовано:
Директор института

____________/ Впишите ФИО директора /

Код дохода образовательной программы,
указанной
в п.1.1: 12 __ __ ___

Наименование юридического лица
Юридический адрес: Адрес
Банковские реквизиты:
ИНН ИНН
КПП КПП
Банк получателя Банк получателя
р/с р/с
БИК БИК
к/с к/с
телефон: Телефон
e-mail: e-mail

Подпись: _________________________

Фамилия, имя, отчество (при наличии)
Обучающегося
Дата рождения: Дата рождения
Адрес места жительства: Адрес
паспорт: Серия № Номер
когда и кем выдан: Когда и кем выдан паспорт
(вместе с кодом подразделения)
телефон: Телефон
e-mail: e-mail
Банковские реквизиты (при наличии):
__________________________________

С Уставом ФГАОУ ВО «СПбПУ», Лицензией,
Свидетельством о государственной аккредитации
образовательной программы, указанной в п.1.1 и ее
учебным планом, Правилами внутреннего
распорядка обучающихся, Правилами оказания
платных образовательных услуг по
образовательным программам в ФГАОУ ВО
«Санкт-Петербургский политехнический
университет Петра Великого» ознакомлен(а) и
согласен.

Настоящим предоставляю Исполнителю бессрочное
право на обработку (совершение действий,
предусмотренных пунктом 3 части первой статьи 3
Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-
ФЗ "О персональных данных") моих персональных
данных, необходимых для организации и
осуществления образовательного процесса ФГАОУ
ВО «СПбПУ», а также право на передачу
информации третьим лицам, если это необходимо
для поддержания функционирования
информационных систем обеспечения и
мониторинга учебного процесса, научной,
организационной и финансово-экономической
деятельности университета и в случаях,
установленных нормативными документами
вышестоящих органов и законодательством

Подпись: _________________________

		2024-05-03T10:05:15+0300
	Фещенко Евгений Константинович